[image: image1.emf]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский муниципальный район

Администрация Ермолинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.11.2022  № 1016
д.  Ермолино
О внесении изменений
в муниципальную программу
 «Устойчивое развитие территории

 Ермолинского сельского поселения

на 2020 -2024 годы»»
В соответствии с Постановлением Администрации Ермолинского сельского поселения от 02.03.2015 № 57 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермолинского сельского поселения, их формирования и реализации», Администрация Ермолинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Ермолинского сельского поселения на 2020-2024 годы», утвержденную  постановлением администрации Ермолинского сельского поселения  от 18.12.2019 года  №1176 (далее- муниципальная программа) следующие изменения:
           1.1.Пункт 4. «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	2020 год
	2021 год
	2022год
	2023год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель: Обеспечение безопасного проживания и жизнедеятельности населения поселения, обеспечение экологической безопасности, улучшение эстетического состояния объектов благоустройства и их бесперебойного функционирования

	Задача 1. Обеспечение сохранности автомобильных дорог, улучшение их технического состояния, развитие улично-дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения

	1.1
	Количество дорог, проездов соответствующие нормативным требованиям, %
	70
	80
	85
	90
	95

	1.2
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, охваченных мероприятиями по их содержанию (км.)
	-
	-
	75
	85
	90

	1.3
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, охваченных ремонтными работами (км.)
	-
	-
	4,165
	4,5
	5,5

	Задача 2. Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение их санитарного
и экологического состояния

	2.1
	Уровень безотказной работы оборудования уличного освещения, %
	60
	70
	-
	-
	-

	2.2
	Площадь территории поселения, подлежащая скашиванию (га)
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	2.3
	Количество обслуживаемых гражданских кладбищ на территории поселения, шт.
	9
	9
	9
	9
	9

	2.4
	Прочие мероприятия по благоустройству: исполнение предписаний контролирующих органов, выполнение мероприятий периодических осмотров территории, выполнение обращений, протоколов собраний граждан, %
	100
	100
	-
	-
	-

	2.5
	Обслуживание, ремонт уличного освещения (светильников) (ед.)
	-
	-
	1250
	1250
	1300

	2.6
	Бесперебойная подача электроэнергии на территории Ермолинского сельского поселения (ДА/НЕТ)
	-
	-
	ДА
	ДА
	ДА

	2.7
	Количество спиленных аварийных деревьев (шт.)
	-
	-
	12
	15
	20

	2.8
	Организация по удалению и вывоза мусора, куб. м.
	-
	-
	50
	60
	60

	2.9
	Обустройство,ремонт (содержание) детских площадок в местах общего пользования на территории сельского поселения (ед.)
	-
	-
	7
	6
	7

	Задача 3: Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

	3.1
	Снижение количества пожаров на %
	10,0
	12,0
	15
	20
	25

	3.2
	Уменьшение ущерба от пожаров, на %
	10,0
	12,0
	15
	20
	25

	3.3
	Информационное обеспечение о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, противопожарная пропаганда мер пожарной безопасности (% охвата населения)
	-
	-
	25
	40
	50

	3.4
	Поддержание в нормативном состоянии пожарных гидрантов (ед.)
	-
	-
	20
	20
	20

	3.5
	Поддержание в нормативном состоянии пожарных водоемов (ед.)
	-
	-
	19
	19
	19

	Задача 4. Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	4.1.
	Мероприятия, направленные на поддержку проектов местных инициатив граждан, кол.
	2
	4
	-
	-
	-

	4.2
	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан (ед.)
	-
	-
	4
	-
	-

	4.3
	Количество оборудованных объектов с участием граждан (на территориях ТОС), (шт.)
	-
	-
	1
	1
	1

          1.2. Пункт 6 «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» паспорта  муниципальной программы  изложить в  следующей редакции:
«6. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) *:

	год

	Источники финансирования

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет района
	ВСЕГО

	2020
	19 994,7883
	17 004,28

	36 999,0683

	2021
	21 673,60
	19 639,90758
	800,00
	42 113,50758

	2022
	12 023,82
	27 803,11823
	8 000,00
	47 826,93823

	2023
	7 054,00
	15 267,20

	22 321,24

	2024
	7 054,00
	14 463,10

	21 517,96

	Всего
	67 800,2083
	94 177,60581
	8 800,00
	170 777,81411

»;
   1.3.Изложить приложение 1  к муниципальной программы  в прилагаемой редакции.
  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ермолинский вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www. ermolinoadm.ru
 Заместитель Главы администрации                                         С.П.Котлов

                                                                                                            Приложение №1

                                                                                            к муниципальной программе «Устойчивое                                                    развитие Ермолинского сельского поселения
 на 2020 -2024 годы»
                         МЕРОПРИЯТИЯ  ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевой показатель
	Исполнитель
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Обеспечение сохранности автомобильных дорог, улучшение их технического состояния, развитие улично-дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения

	1.1
	Работы по содержанию дорог местного значения
	1.1-1.2.
	Администрация поселения
	2020-2024
	Местный бюджет
	5246,5
	4656,94758
	2652,65521
	4449,04
	4536,96

	1.2
	Расходы по государственной экспертизе
	1.1,1.3
	Администрация поселения
	2020-2024
	Местный бюджет
	500,00
	1280,0
	5150,0
	200,0
	200,0

	1.3
	Капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования местного значения
	1.1, 1.3
	Администрация поселения
	2020-2024
	Местный бюджет
	969,5
	1126,34
	2180,96
	372,0
	372,0

	Бюджет района
	0,00
	800,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	15314,5
	19835,0
	10582,0
	7054,0
	7054,0

	1.4
	Реконструкция автомобильной дороги д. Горынево, проезд к ул. Андреевской, ул. Андреевская, ул. Георгиевская
	1.1
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	610,1
	600,0
	1148,34542
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	948,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Задаче 1
	23589,1
	28298,28758
	21713,96063
	12075,04
	12162,96

	2.
	Задача 2. Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение их санитарного и экологического состояния

	2.1.
	Организация уличного освещения населенных пунктов (оплата за потребляемую электроэнергию, услуги технического обслуживания фонарей уличного освещения)
	2.1.,2.5, 2.6
	Администрация поселения
	2020-2024
	Местный бюджет
	6655,3
	6942,1
	9107,878
	7000,0
	7000,0

	2.2.
	Прочие мероприятия по благоустройству, в том числе

- ликвидация несанкционированных свалок;

- прочистка (устройство) водоотводных канав;

- ремонт, восстановление пешеходных дорожек, детских площадок;

-ремонт (заме   светильников уличного освещения.
	2.4,

2.8, 2.9
	Администрация поселения
	2020-2024
	Местный бюджет
	1609,71
	2964,457
	6414,986
	2593,1
	1701,9

	2.3
	Озеленение территории поселения

Приобретение рассады цветов для облагораживания территории у администрации, приобретение расходных материалов
	2.2, 2.7
	Администрация поселения
	2021-2024
	Местный бюджет
	0,0
	11,75
	100,0
	100,0
	100,0

	2.4
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	2.3
	Администрация поселения
	2022-2024
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,00

	2.5
	Скашивание травы  на территории поселения

по договорам гражданско-правового характера
	2.2
	Администрация поселения
	2020,2022
	Областной бюджет
	123,3
	0,0
	578,72
	0,0
	0,0

	2.6
	Мероприятия на обеспечение первоочерёдных расходов за счет средств резервного фонда Правительства РФ

	2.1
	Администрация поселения
	2020
	Областной бюджет
	338,983
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7
	Установка уличного освещения ул. Дорожная д. Григорово)
	2.1
	Администрация поселения
	2020
	Областной бюджет
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Задаче 2
	10727,293
	9918,307
	16301,584
	9793,1
	8901,9

	3.
	Задача 3 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

	3.1.
	Мероприятия в области противопожарной безопасности, в том числе:

- проверка и ремонт гидрантов;

- устройство противопожарных полос;

- содержание пожарных водоемов (очистка водоемов, ремонт подъездов, установка знаков, отбойников); - устройство пожарных водоемов
	3.1-3.5
	Администрация поселения
	2020-2024
	Местный бюджет
	335,62
	305,45
	453,1
	453,1
	453,1

	Итого по Задаче 3
	335,62
	305,45
	453,1
	453,1
	453,1

	4.
	Задача 4. Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	4.1
	Реализация проектов местных инициатив граждан в соответствии с решением собрания.

 проект ТОС:

2020 год – Уличное освещение  у Центра досуга д.Болотная

2021 год – Благоустройство детской площадки у Центра Досуга д.Болотная

	4.1, 4.3
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	83,28
	192,4
	0,00
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	69,5
	59,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Реализация приоритетных проектов поддержки местных инициатив:

2020 год – Капитальный ремонт Центра досуга д.Болотная

2021 год – Ремонт фасада  Центра досуга д.Новая Мельница.
2022 год-

Приобретение обрудования (кресел для зала) в МАУ «Ермолинский сельский дом культуры)

	4.1-4.2
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	996,27
	258,883
	250,00
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1200,00
	319,9
	331,20
	0,0
	0,0

	4.3
	Реализация проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку с участием средств местного бюджета:

2021 год- Обустройство спортивной площадки для мини-футбола д.Ермолино

2022 год-- Обустройство спортивной площадки для мини-футбола д.Новая Мельница, ул.Зеленая
	4.1-4.2.
	Администрация поселения
	2021-2022
	Местный бюджет
	0,0
	145,53
	245,1936
	0,0
	0,0

	Областной бюджет области
	0,0
	459,7
	531,9
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4
4.4.1

4.4.2
	Мероприятия по устройству и ремонту  спортивных площадок , в том числе:

Устройство  спортивной   площадки   у   д. №8 по ул. Центральная в д. Григорово
Ремонт покрытия футбольного поля в д. Сырково
	4.1
	Администрация поселения
	2022
	Бюджет района

	8000,0
5000,0

3000,0

	4.5
	Реализация приоритетного проекта «Народный бюджет»:

2021 год- Благоустройство общественной территории  д.Сырково у д.3 ул.Лесная
	4.1
	Администрация поселения
	2021
	Местный бюджет
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Задаче 4
	2349,05
	3435,413
	9358,2936
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	37001,063
	42113,50758
	47826,93823
	22321,24
	21517,96